2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область
РЕШЕНИЕ

   	от    30.05.2017                                                             № 342

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета народных депутатов  округа Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 28.05.2013 № 362

    В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
                                                Р Е Ш И Л :
1. Внести в Положение о статусе депутата Совета народных депутатов округа Муром, утвержденное  решением  Совета народных депутатов округа  Муром от 28.05.2013 № 362, следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 статьи 8 следующими словами: «лично или через доверенных лиц;».
1.2. Пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2) участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя
постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Э.К. Шешунова.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	      Глава округа

Председатель Совета

                              Е.Е.Рычков

                             К.Г.Федурин

[bookmark: _GoBack]